
 

 

UCHWAŁA NR 82/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Lublińca na drogach 

gminnych, dla których Gmina Lubliniec jest zarządcą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 320)  

Rada Miejska w Lublińcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych, dla których Gmina 

Lubliniec jest zarządcą, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg: 

1) W celu prowadzenia robót w pasie drogowym, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

a) jezdni z naruszeniem nawierzchni: 

- przy zajęciu do 20% szerokości jezdni – 3,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia, 

- przy zajęciu powyżej 20% szerokości do 50% szerokości jezdni – 5,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia, 

- przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni – 7,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia. 

b) powierzchni chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 

pieszych z naruszeniem nawierzchni – 6,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia. 

c) powierzchni jezdni, chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych  

i ciągów pieszych bez naruszenia nawierzchni – 3,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia. 

d) powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego – 2,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia. 

e) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł/m2 za każdy dzień 

zajęcia. 

2) W celu umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego: 

a) w pasie drogowym – 16,00 zł/m2 rzutu poziomego liniowego urządzenia obcego za każdy rok 

umieszczenia, 

b) na drogowym obiekcie inżynierskim – 150,00 zł/m2 rzutu poziomego liniowego urządzenia obcego za 

każdy rok umieszczenia. 

3) W celu umieszczenia w pasie drogowym innych urządzeń obcych oraz reklam, za zajęcie 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 7233



a) urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 (w tym zadaszenia, balkony, wykusze) – 1,00 zł/m2 

rzutu poziomego innego urządzenia obcego za każdy dzień umieszczenia, 

b) reklam: 

- na jednym słupie istniejącej infrastruktury (np. oświetlenia ulicznego, elektroenergetycznej, 

telekomunikacyjnej, itp.) – 1,00 zł/m2 powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia, 

- w przypadkach innych niż wymienione w pkt 3, lit. b, tiret pierwsze – 4,00 zł/m2 powierzchni reklamy 

za każdy dzień zajęcia. 

4) W celu zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 – 3,00 zł/m2 za każdy dzień zajęcia. 

§ 2. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 

20,00 zł/m2 rzutu poziomego za każdy rok umieszczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego, a także zostanie zamieszczona w urzędowym informatorze komputerowym oraz 

opublikowana w lokalnej prasie. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej z Lublińcu nr 207/XIX/2020 z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie 

uchwalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na terenie miasta Lublińca na drogach gminnych dla 

których Gmina Lubliniec jest zarządcą (Dz. Urz. Woj. Śl., poz. 2607). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Iwona Janic 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7233


		2024-11-05T07:35:24+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




